
 1 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

Determ. N. dph003/270                                              del   04/12/2019 

      

                                                    

DIPARTIMENTO: TURISMO, CULTURA  E PAESAGGIO DPH 

SERVIZIO: BENI E ATTIVITA’ CULTURALI  DPH003 

UFFICIO: 
AGENZIA SULMONA E CASTEL DI SANGRO, CENTRO 

REGIONALE BENI CULTURALI 

  

OGGETTO: LL.RR. n. 35/78 e n. 12/93. Attuazione del Programma Attività 2019 dell’Ufficio 
Agenzia  Sulmona e Castel di Sangro, Centro Regionale Beni Culturali. Acquisto di un 
Videoproiettore per le attività dell’Ufficio Agenzia. 
Codice CIG: Z302AF6AA5 

 

 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTE: 

 la L.R. 14 settembre 1997 n.77 e successive modifiche e integrazioni, recante “Norme in 
materia di organizzazione e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo”; 

 la  L.R. 6 luglio 1978, n. 35 recante “Disciplina dei Centri di Servizi Culturali” come 
modificata ed integrata dalla L.R. 26 febbraio 1993, n. 12; 

 il D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” -Affidamento diretto Art. 36 c.2 
lettera a); 

 il D.lgs 24.06.2011, n. 118 in materia di contabilità; 
 la L.R. 29.01.2019, n. 1 recante “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di 

previsione finanziario 2019-2021 della Regione Abruzzo (legge di stabilità regionale 
2019)” pubblicata sul B.U.R.A.T. n. 19  Speciale del 05.02.2019;  

 la L.R. 31.01.2019,  n. 2 recante  “Bilancio di previsione  finanziario 2019-2021” pubblicata 
sul B.U.R.A.T. n. 20 Speciale del 05.02.2019;  

 
CONSIDERATO:  
che la fornitura di beni e servizi di importo inferiore ad  € 5.000,00  rientra tra quelle eseguibili in 
economia ad affidamento diretto ad un determinato operatore economico, ai sensi del combinato 
disposto dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici per affidamenti inferiori ad 
euro 40.000,00;                    

 
CONSIDERATO:  
-  che il programma dell’Agenzia di Sulmona – Castel di Sangro, prevede, per l’anno 

2019-2020 la realizzazione di iniziative quali presentazioni di libri, incontri 
seminariali, laboratori tematici ecc. che possono prevedere la proiezione di materiali 
video;  

- che il videoproiettore in dotazione dell’Ufficio Agenzia di Sulmona non è idoneo agli spazi 
di ridotta capienza della sua sede attuale e si rende necessario l’acquisto di un 
videoproiettore idoneo per spazi di piccole dimensioni;  



 2 

- che si è proceduto ad espletare indagine di mercato, individuando numero 3 ditte a 
Sulmona e nel territorio limitrofo (RC Elettronica srl, CAUTELA s.r.l., SPEEDNET s.r.l.) 
che sono state invitate a far pervenire la propria migliore offerta per la fornitura di un 
videoproiettore su base d’asta di € 400,00 (quattrocento/00), con nota del 20 novembre 
2019, Prot RA/324872/19 (RC elettronica srl), prot. RA/324797/19 (CAUTELA s.r.l.), prot. 
RA/324845/19 (SPEEDNET s.r.l.); 

- che è stata presentata una sola offerta da parte della Ditta RC Elettronica s.r.l., acquisita 
con Prot. N. 335373/19 del 29/11/2019 per la fornitura di un videoproiettore “ViewSonic – 
Projector PA503S” al prezzo di € 400,00 (quattrocento/00) Iva inclusa, come si rileva dal 
verbale di aggiudicazione del 29 novembre 2019,  protocollato nella sezione 
“Documentale” con n. progress. 12968/19 del 2.12.2019; 

- che la migliore offerta è stata, quindi, formulata dalla Ditta RC Elettronica srl che ha 
previsto la fornitura di un proiettore marca “ViewSonic – Projector PA503S”; al prezzo di 
€ 400,00 (quattrocento/00), Iva inclusa.  

 
RITENUTO, ai fini della successiva acquisizione del bene come sopra descritto, di dover 
procedere all’impegno della somma di  € 400,00 (quattrocento/00) in favore della ditta RC 
elettronica srl – Via Stazione c.le 79/87 – Sulmona (AQ),  P.IVA 01675630667 a valere sul 
Capitolo/Art. 61410 - 6  Piano dei Conti U.1.03.02.02.000 “Spese per il finanziamento della 
gestione dei Centri di Servizi Culturali – L.R. 6.7.1978 N. 35 (accessori per auditorium) esercizio 
finanziario 2019 che presenta la necessaria disponibilità finanziaria; 
 
DATO ATTO che il presente affidamento per la suddetta fornitura è soggetto agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 15.08.2010 n. 136 e s.m.i. e che il relativo smartCIG 
è il seguente CIG: Z302AF6AA5; 
DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discende l’obbligo della sua 
pubblicazione nella specifica sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale della 
Regione Abruzzo, in conformità alle disposizioni dettate dal D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 in 
materia di trasparenza amministrativa; 
VISTI gli articoli 24 e 42 della L.R. 14.09.1999 n. 77 e successive modifiche e integrazioni; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente riprodotti: 

di affidare ai sensi del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” -Affidamento 
diretto Art. 36 c.2 lettera a) l’incarico per la fornitura di un videoproiettore “ViewSonic – Projector 
PA503S alla ditta RC elettronica srl – Via Stazione c.le 79/87 – Sulmona (AQ),  P.IVA 
01675630667, per l’importo pattuito di € 400,00 (quattrocento/00), Iva inclusa; 
di impegnare la somma di  € 400,00 (quattrocento/00), Iva inclusa, necessaria per l’acquisto del 
bene sopradescritto, sul Capitolo/Art. 61410 - 6  Piano dei Conti U.1.03.02.02.000 “Spese per il 
finanziamento della gestione dei Centri di Servizi Culturali – L.R. 6.7.1978 N. 35 (accessori per 
auditorium) esercizio finanziario 2019 che presenta la necessaria disponibilità finanziaria, a 
favore della ditta RC elettronica srl – Via Stazione c.le 79/87 – Sulmona (AQ),  P.IVA 
01675630667, in grado di fornire, alle condizioni economiche pattuite, il bene richiesto; 

 di autorizzare il Responsabile dell’Agenzia Sulmona e Castel di Sangro, Centro Regionale 

Beni Culturali a notificare il presente atto alla suddetta Ditta affidataria e a curare la gestione 

amministrativo-contabile della fornitura in argomento necessaria alla realizzazione del  

Programma 2019 della struttura medesima; 

  di rendere noto che, ai sensi e per gli effetti della Legge 07.08.1990, n. 241 recante “Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”, il responsabile del procedimento è il Dott. Donato D. Silveri;   

 di disporre - a cura del responsabile del procedimento - la pubblicazione del presente 

provvedimento sul sito istituzionale della Regione Abruzzo nella specifica sezione 

“Amministrazione Trasparente”, in conformità alle disposizioni dettate dal  D.Lgs 33/2013 in 

materia di trasparenza amministrativa;  



 3 

 di disporre che il presente provvedimento venga inserito nella Raccolta Ufficiale delle 

Determinazioni adottate dal Dirigente del Servizio Beni e Attività Culturali; 

 di disporre la trasmissione della copia della presente determinazione al Servizio 

Ragioneria Generale della Giunta Regionale per quanto di competenza. 

 
Il Dirigente del Servizio DPH003  
 (Dott.  Giancarlo Zappacosta) 

 
--------------------------------------- 

 
L’Estensore                                       Il Responsabile dell’Ufficio 
Dott. Donato D. Silveri 
 
_____________________________ 

Dott. Donato D. Silveri 
 

______________________ 
 

 
 
 

 
 
Si dà atto che il presente provvedimento è stato pubblicato in data      
 
Sul sito internet http://trasparenza.regione.abruzzo.it/,ai sensi dell’Art. 18 del DL 22 
giugno 2012, n.83. 

http://trasparenza.regione.abruzzo.it/,ai

